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Kommunstyrelsen

Antagande av detaljplan för Värmdö-Löknäs 1:4,
Motorsportbana i Norshagen, Myttinge

Förslag till beslut
Detaljplan för Värmdö-Löknäs 1:4, Motorsportbana i Norshagen, Myttinge antas.

BesIutsn ivå
Kommunfullmäktig

Bakgrund
Den 11januari 2006 beslutade kommunstyrelsen att uppdra till det dåvarande tekniska
utskottet att inleda ett detaljplanearbete för Värmdö-Löknäs 1:4 med inriktning på
möjlig användning för motorsport. Samhällstekniska nämnden beslutade år 2009 att
godkänna start-PM. Samråd om detaljplaneprogrammet inleddes år 2010 och ijuni 2012
godkändes samrådsredogörelse. Förslag till detaljplan för Värmdö-Löknäs 1:4 ställdes ut
under perioden den 19 augusti 2014 till den 15 september 2014.

Ärendebeskrivning
Planförslaget omfattar hela fastigheten Värmdö-Löknäs 1:4. Planförslaget medger
anläggande av en motorsportbana och inrymmer banområde, klubbhus, komplementhus,
depåyta, parkering och ett omgivande naturområde. På fastigheten bedriver i dag
Värmdö Motorklubb motorsport. Verksamhetens har hittills bedrivits genom tillfälliga
tillstånd. Syftet med detalj planen är att åstadkomma en permanent plats för motorsport i
kommunen. Marken ska upplåtas med arrendeavtal. Kommunen blir huvudman för den
naturmark som omger banområdet och som ska fungera som vegetationsridå mot det
omgivande friluftsområdet. Den befintliga in- och utfarten byggs om för att förbättra
trafiksäkerheten.

Bullerutredningar för detaljplanen har genomförts för att kartlägga bullernivåernas
påverkan på omgivningen. Enligt den fördjupade bullerutredningen kan
Naturvårdsverkets riktvärde vid närmsta bostadshus hållas, förutsatt att maximalt tio
motocrosscyklar kör på motorbanan samtidigt. Naturvårdsverkets riktlinjer för buller
från motorsportbanor är utgångspunkten för de bullemivåer från verksamheten som
kommer att godkännas vid en ny anmälan enligt 9 kap. miljöbalken till Värmdö
kommuns bygg- och milj ökontor vid detaljplanens lagakraftvinnande.
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1 och med att planförslaget ställdes ut inkom 13 yttranden. Synpunkter för enskilda samt
från Naturskyddsföreningen och Boisviks jaktiag handlar om buller och verksamhetens
lokalisering. Synpunkter från Trafikverket har föranlett att planförslaget kompletterats
med en höjdangivelse för utfarten. Därtill har det föreslagna reservatet för dagvatten
damm på naturmark ersatts av en befintlig dagvattendamm inom banområdet.

Ett avtal med Trafikverket om in- och utfarten mot väg 272 ska undertecknas före
antagandet av planförslaget.

Bedömning
Inget ytterligare finns att tillägga i ärendet i sak och samhällsplaneringsnämndens
förslag till beslut tillstyrks.

Ekonomiska konsekvenser
Planarbetet finansieras av kommunen som markägare. Planavgift för framtagande av
detaljplan samt avgifter i samband med bygglov ska erläggas av Värmdö Motorklubb i
samband med ansökan om bygglov. Motorklubben ansvarar för och bekostar utförande
av byggnader, anläggningar, in- och utfart, dagvatten- och va-anläggningar samt drift
och underhåll.

Konsekvenser för miljön
Detaljplanens konsekvenser för miljön är främst förknippade med buller för fritidsliv
och boende. Av planbeskrivningen framgår att övriga konsekvenser som detaljplanen
kan medföra inte ses som betydande.

Konsekvenser för medborgarna
Detaljplanen utökar medborgarnas möjligheter till sportupplevelser i kommunen.

Konsekvenser för barn

Även barn gynnas av de förbättrade möjligheterna till sportupplevelser.

Handlingar i ärendet
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej

1 Tj änsteskxivelse, samhällsbyggnadskontoret 2014-10- Biläggs
22

2 Plankarta Biläggs
3 Planbeskrivning Biläggs
4 Genomförandebeskrivning Biläggs
5 Milj ökonsekvensbeskrivning Biläggs
6 Utställningsutlåtande Biläggs
7 Avtal mellan Värmdö kommun och Trafikverket Biläggs
8 Bullerutredning Värmdö-Löknäs 1:4, Myttinge Biläggs

Motorsportbana, Tyréns 20 13-04-17
9 Fastighetsförteckning Biläggs ej

10 Buller från motorcrossbana, Tyréns 20 10-12-08 Biläggs ej
11 Dagvattenutredning samt översiktlig VA-utredning, Biläggs ej
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